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Bestyrelsens beretning for 2023-2024 

 

Ved det første møde efter sidste års generalforsamling 27. april konstituerede 

bestyrelsen sig med Dan Mærsk Jønstrup som næstformand.  

I årets løb er bestyrelsesmedlem Mette Munk (K32) fraflyttet og suppleanten 

Kirsten Iversen (H35) indtrådte fra 1.feb 2024. Opgavefordelingen for 

bestyrelsesmedlemmerne er ajourført, og den er til orientering at finde på 

vores hjemmeside. 

 

Årets arrangementer i foreningen: 

Det påtænkte arrangement med Skt. Hans bål måtte desværre aflyses på 

grund af afbrændingsforbud.  

I 2022 mislykkedes det at få afholdt en sommerfest, da tilslutningen var 

utilstrækkelig. I 2023 havde bestyrelsen derfor ændret kraftigt på set-up’et, så 

der ikke var opsat festtelt. Vi samledes i stedet på vendepladsen i 

Hesbjergvænget, hvor man hver især medbragte bord og stole og såvel fast 

som flydende forplejning. Succesen var dog til at overse – det var nærmest 

kun en udvidet bestyrelsesfest. Bestyrelsen har på denne baggrund besluttet, 

at afholdelse af sommerfest er sat i bero indtil videre. Under eventuelt tager vi 

gerne en snak om emnet. 

Julebelysningen i vores grantræ placeret forrest i Hesbjergvænget, blev 

tændt på 1. søndag i advent. De fremmødte ca. 20 beboere blev trakteret 

med gløgg, juice og æbleskiver! Snakken gik livligt, og stemningen var god! 

Søndag d. 7. februar afholdt vi tøndeslagning og spiste fastelavnsboller. Tak 

til de fremmødte ca. 10 børn og 30 voksne og de flotte udklædninger. Det 

blev en hyggelig eftermiddag for børn og voksne. Dagen faldt igen i år ved 

starten af vinterferien, hvorfor fremmødet nok ikke blev så stort som vi gerne 

havde set. Vi prøver igen til næste år! 

Oprydningsdagen blev afholdt den 7. april, hvor der blev indsamlet en del 

sække affald. Der var ca. 30 deltagere, tak for fremmødet. 

Der er udsendt 3 nyhedsbreve. De udkommer nu kun digitalt på hjemmesiden 

samt på Facebooksiden. Man kan dog stadig udbede sig en papirkopi, hvilket 

11 husstande har gjort.  
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Arrangementerne bliver nu kun annonceret på Facebooksiden og i 

nyhedsbreve, og det er bestyrelsens opfattelse, at det er tilstrækkeligt. Vi 

bestræber os på at opslå en reminder om arrangementer dagen før på 

Facebooksiden. 

Årets gang i området afspejles i de emner, som har fyldt på 

bestyrelsesmøderne: 

Fiber fra Norlys har vi stadig ikke set noget til. Det forlyder, at såfremt man 

tilmelder sig abonnement hos en af Norlys’ samarbejdspartnere (TV-pakker 

eller internet) at så vil de komme og installere fibernettet. 

OK Nygaard opsagde aftalen om vintervedligehold, hvorfor vi indhentede nye 

priser. Valget faldt på Norskov have- og anlæg, dvs. vores gartner, og de har 

klaret opgaven tilfredsstillende. Omkostningerne har været større end i 

mange år, det skyldes dels prisstigninger og dels mere vinter end de seneste 

år. 

Omfanget af vandpytter på nogle af fortovene har ført til, at bestyrelsen 

indhentede tilbud på udbedring på 2 konkrete steder. Efter snak på stederne 

endte vi med en aftale med JC Anlæg, der kom med det mest fordelagtige 

tilbud. Det ene sted er etableret ny rist og afløb til kloakken – faktisk endte det 

med to riste, hvor afløbet fra den ene er ledt hen til sandfangsbrønden under 

den anden rist. Det andet sted er etableret en ekstra rist og igen med afløb 

hen til en eksisterende rist med sandfangsbrønd. Vi har fortsat flere steder i 

kikkerten, hvor forbedring af afløbsforhold er ønskelig. 

I samme boldgade var det tid at få renset sandfangene i fortovenes afløb. 

Efter indhentning af flere priser traf vi aftale med Marius Pedersen, division 

FKS Slamson. Arbejdet blev udført i november 2023. 

Et stort træ på vendepladsen ved E37 sender rødder ind under den bageste 

sti, hvor fliserne nu ligger ujævnt. Formanden har taget kontakt til Odense 

Kommune for at få afklaring på, hvilke forpligtelser kommunen har, og hvilke 

vi har/påtager os. Vi forventer, at der skal indgås en aftale med kommunen 

om brug af vejarealet og vedligehold/renhold – sandsynligvis uændret i 

forhold til hidtidig praksis, men med skriftlig aftale herom. 

Fra Informations- og Velkomstbrevet kan fremhæves, at adgangsveje/fortove 

er tinglyst som foreningens ejendom, og at de er 4 meter brede. Ved general-

forsamlingsbeslutning i 2000 er haver tilladt udvidet mod vest indtil en halv 
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meter fra fortovskanten. Vestligste række haver (ind mod Hinderuplund-

parken) er dog ikke udvidet som følge af denne vedtagelse, da de har skel 

vest for fortovet. Du skal vedligeholde såvel foran som bagved til fortovs-

kanten inkl. at klippe hække, buske og lign. tilbage mindst til en lodret linje 

over yderste fortovskant. Endvidere skal du renholde fortov foran dit hus i 

hele fortovets bredde. Rækken nærmest Hinderuplundparken skal desuden 

renholde det bageste fortov.  

Foreningen lejer legepladsen bag Hesbjergvænget af Odense kommune 

(leje=0). I efteråret 2021 blev opsat nye legeredskaber. Vi er glade for den 

fortsat flittige brug af legepladsen, som fordrer mere flis lagt på med 

mellemrum. 

Vi har desværre observeret henkastet haveaffald, fliser, grene, stolper og jord 

i parken? Jeg ved godt, at ingen af de tilstedeværende kunne finde på sådan 

noget, men kan vi i fællesskab få stoppet denne trafik? Hjælp din nabo med 

køremulighed, hvis naboen ikke selv har mulighed for at køre affaldet på 

genbrugspladsen. 

Formanden var som nævnt sidste år blevet inviteret med i CKS-

Hinderuplundparken og har deltaget i nogle møder. CKS = Civilsamfundets 

Kriminalpræventive Samarbejde. Møderækken er nu afsluttet, da SSP i 

stedet koncentrerer indsatsen på steder med særlig mange problemer med 

narkohandel, tyverier, hærværk mv. Vi opfordres til at give et tip til Politiet, når 

vi observerer noget, som ikke har hastende karakter. Vi har oplevet, at politiet 

efter en stribe tips er mere synligt og derved formindsker problemet. SSP-

Odense har også en hjemmeside, hvor man kan fortælle dem om oplevede 

problemer. 

I bestyrelsen har vi udarbejdet et årshjul for arbejdet i foreningen, så du kan 

se, hvad vi holder af møder og arrangementer. Vi håber, at flere har lyst til at 

deltage i arrangementerne og/eller i bestyrelsesarbejdet. 
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Bestyrelsen er efter vedtagelse på generalforsamlingen i 2022 bemyndiget til 

at etablere ladestandere i området, når interessen er tilstrækkelig. Der er 

fortsat stor usikkerhed om Odense Kommunes tiltag omkring ladestandere. Vi 

har dog fået bekræftet, at et område som vores (ingen private indkørsler og 

kun offentlige parkeringspladser) har deres bevågenhed – spørgsmålet er 

bare, hvornår der mon sker noget? (der er således INTET nyt de sidste 2 år!) 

Private selskaber etablerer dog ladestandere i stor stil også i vores 

nærområde (UCL, 365, Bilka). Som opfølgning på ladestander-problematik-

ken er oprettet en speciel FB-gruppe om emnet. Der er pt. 33 medlemmer 

repræsenterende 27 huse. På siden findes en undersøgelse af interessen i 

form af en meningsmåling med 7 valgmuligheder. Der er afgivet 9 svar: 4 har 

eller har bestilt elbil, men vil ikke skyde penge i fælles ladestander, 3 

forventer at anskaffe indenfor 1-2 år og vil eventuelt skyde penge i fælles 

ladestander og 1 har opladningshybrid og overvejer at skyde penge i fælles 

ladestander og endelig 1 som ikke har planer om elbil indenfor 2 år. På denne 

baggrund afventer bestyrelsen indtil videre! 
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Debatten på foreningens Facebook-side er til tider livlig, og vi opfordrer til at 

holde en sober tone! 

Et par ord om regnskabet, som kassereren vil fremlægge om lidt: 

Årets resultat endte på -17 tkr., hvilket primært skyldes flere udgifter til 

vintervedligehold, kloak og fortov. Egenkapitalen ved årets udgang udgør 72 

tkr. med et bankindestående på 174 tkr. og bestyrelsen anser derfor 

resultatet og foreningens finansielle stilling som tilfredsstillende. 

Tak for ordet! 


